24-04-2024

MARZO CERRADO

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN

PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

MUNICIPIO DE SANTIAGO COMALTEPEC DISTRITO DE IXTLAN, OAX.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DEL 2024

2024
2,696,544.42
255,614.35
490,500.00
0.00
0.00
0.00
0.00
3,442,658.77
0.00
0.00

17,011,233.94

3,271,800.02
0.00
-4,442,328.15

0.00
0.00

0.00
15,840,705.81

2023
780,838.38
255,613.87
490,500.00

0.00
0.00
0.00
0.00
1,526,952.25
0.00
0.00

17,011,233.94

2,480,800.02
0.00
-4,219,189.26

0.00
0.00

0.00
15,272,844.70

NEF

(ESF-1)

(ESF-2 Y ESF-3A)
(ESF-38)

(ESF-4)

(ESF-5)

(ESF-10A)

(ESF-11)

(ESF-6 Y ESF-7)

(ESF-8A)

(ESF-8B)

(ESF-9)

(ESF-9)

(ESF-10A Y ESF-10B)

(ESF-11)

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A

CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A

LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

2024

35,633.87

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
35,633.87

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

35,633.87

0.00
0.00
0.00

1,756,885.42
17,809,681.94
0.00

0.00
-318,836.65

2023

35,578.43

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
35,578.43

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

35,578.43

0.00
0.00
0.00

-392,368.85
17,411,050.79
0.00

0.00
-254,463.42

NEF

(ESF-12A Y ESF-12B)

(ESF-12A)

(ESF-14)

(ESF-13)

(ESF-14)

(ESF-12A)

(ESF-12A)

(ESF-14)

(ESF-13)
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24-04-2024

MUNICIPIO DE SANTIAGO COMALTEPEC DISTRITO DE IXTLAN, OAX.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DEL 2024

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/ PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 19,247,730.71 16,764,218.52
TOTAL DEL ACTIVO $19,283,364.58 $16,799,796.95 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO $19,283,364.58 $16,799,796.95

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SANTIAGO COMALTEPEC
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 1° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/458/00198/2024 | INFORME | 2024 | 1° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE SITUACION FINANCIERA |
2024-04-24 21:24:37 | MUNICIPIO | 00001000000517587444 | MSC850101FF5 | MUNICIPIO DE SANTIAGO COMALTEPEC | IXTLAN | OAXACA | DIRECCION | NINOS
HEROES, CENTRO 1 S/N CENTRO 68710 | dalian31@hotmail.com | 9515466080 | AUTORIDAD | SALVADOR CARLOS HERNANDEZ HERNANDEZ | SINDICO

MUNICIPAL | DOCUMENTO | ddfc2c9e569aa56a457f62f52aefaae7b6169d35803dbfe8b6f254717b76ef27 |

FIRMA ELECTRONICA

OzHawO/PKtlhdLdOfefadz7c4vSq/pJd/rdqriYvxbTsSvV97ZnfaJOX2HUQeMgbvh+TVynrD/SpaCTWjXggWhptecxnlSORKLK18CsxpkN7P/qT5rYkn9XOwYF2k8pY6nVN2kV7

Z+Uqzxn/pfiDfj++gIFAIVTA1m80p3aRePJyM3pj+/16/2Z20BTQJI5b+LYxUHbss8gDcHaAGoRjf4aJ5eJ4fuGLemsdngiawVV9ZX5a04JZc6wZ3el/tWculkyX1oeX/v2dEV+sLQbe

v3MiAO0dktHhixldotdksii/xx9Tu8HdB7/0oCmWY htnnV9JC8yvI91gOjxovJ2IpSVpdLQ==
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